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Kjøp av svart arbeid – utvikling 
over tid
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Kjøpt svart arbeid
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Har du i løpet av de to siste årene kjøpt svart 
arbeid? (n=2003)?
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Nei; 92%

Ikke sikker; 
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Total andel svart
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Svart arbeid kan være “arbeid som du betaler for kontant uten regning eller kvittering; arbeid der deler av betalingen holdes
utenfor eller dersom noen jobber regelmessig for deg uten at dere oppgir betalingen til skattemyndighetene”. Ut fra denne 
definisjonen, tror du at du har kjøpt svart arbeid i løpet av de to siste årene? (n=2003)

?

Ja (før definisjon); 
6% Ja (etter 

definisjon); 2%

Nei; 90%

Vet ikke; 3%
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Vurdert å kjøpe svart arbeid
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Har du i løpet av de to siste årene vurdert å kjøpe svart 
arbeid? (n=1850 – de som ikke har kjøpt svart arbeid)?

Ja; 9%

Nei; 89%

Ikke sikker; 3%
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Har kjøpt eller vurdert å kjøpe svart arbeid
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Andeler som har kjøpt svart arbeid, vurdert å kjøpe svart 
arbeid eller ikke kjøpt eller vurdert å kjøpe.

Har kjøpt svart 
arbeid; 8%

Har vurdert å 
kjøpe svart arbeid; 

8%

Har verken kjøpt 
eller vurdert å 

kjøpe svart 
arbeid/ikke sikker; 

84%

37%
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18% 16%
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Andelen som har kjøpt eller vurdert å kjøpe svart arbeid



Bruk av anbudstjenester
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Har du i løpet av de siste to årene kjøpt følgende via 
anbuds-/tilbudstjenester på nett/app (slik som finn.no, 
mittanbud.no, anbudstorget.no m.fl.)?(n=2003)

?

11%

3%

3%

85%

1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Håndverktjenester/-jobber

Renholdstjenester

Andre tjenester, noter

Nei, ingen av disse

Vet ikke
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Har du i løpet av de siste to årene kjøpt håndverkertjenester via 
anbudstjenester på nett (slik som finn.no, mittanbud.no, anbudstorget.no 

m.fl.)? 

Ja Nei Vet ikke



Bruk av anbudstjenester

10

Når det gjelder tjenestene du kjøpte de siste to årene, 
hvilke(n) anbuds-/tilbudstjenester på nett/app benyttet du? 
(n=287 – de som har brukt anbudstjenester)

?

50%

29%
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1%
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Andre

Smajobber.no

Tjenestetorget.no

Facebook grupper om småjobber

Luado.no

Jobby.no

Bliferdig.no/anbud

Jobber.no

Ekstrahjelp.no

Care.com

Trygghjelp.no

Bliferdig.no

Underby.no

Yelpi.no

Minsmajobb.no



Kjennskap til anbudstjenester
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Hvilke av følgende tjenester kjenner du til? (n=2003)?

87%
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22%

22%
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1%
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Kjøp av ulike tjenester
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Kjøp av tjenester
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Har du kjøpt noen av følgende i løpet av de siste to årene? (n=2003)?

59%

38%

37%

36%

23%

18%

11%

11%

9%

8%

3%

2%
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Vaskehjelp, renhold
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Annen type arbeid

Barnepass, hjemmehjelp, rydding, hagearbeid



Kjøp av tjenester – svart eller hvitt
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Ble arbeidet kjøpt svart eller hvitt? (n=de som har kjøpt de enkelte 
tjenestene)?

16%

2%

2%

2%

3%

4%

6%

9%

12%

13%

14%

72%

93%

97%

95%

96%

95%

92%

87%

81%

75%

78%
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Annen type arbeid (n=59)
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Elektriker eller rørlegger (n=735)

Transport som taxi, Uber, varetransport eller
flyttetjenester (n=725)

Frisør (n=1186)

Mekanisk arbeid, f.eks. reparasjon av bil o.l.
(n=753)

Andre bygg- eller anleggstjenester (n=225)

Snekker (n=368)

Maler (n=158)

Barnepass, hjemmehjelp, rydding, hagearbeid
(n=46)

Vaskehjelp, renhold (n=171)

Svart Hvitt Ikke sikker



Kjøp av tjenester – hvem kjøpte man tjenesten fra
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Hvem utførte jobben? (n=de som har kjøpt de enkelte tjenestene)?
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4%

4%
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13%

41%
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Maler (n=158)

Snekker (n=368)

Barnepass, hjemmehjelp, rydding, hagearbeid (n=46)
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Kjøp av tjenester – Snekker
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Svart; 9%

Hvitt; 
87%

Ble arbeidet kjøpt svart eller hvitt? (n=368)

0%

0%

1%

4%

5%

8%

11%

16%

32%

37%

0% 20% 40%

Sosiale medier (f.eks. facebook)

Jeg fikk tilbud på arbeidet uten å be om…

Ikke sikker

Via annonse, oppslag, internett

Annen måte: SKRIV INN

Formidlet via butikk (f.eks.…

Anbudstjeneste på nett (slik som…

Den som utførte jobben var venn/familie

Anbefaling via kollega, nabo eller bekjent

Har tidligere brukt samme leverandør

På hvilken måte kom du i kontakt med dem som 
utførte arbeidet? (n=368)

I snitt har man betalt 

88104 kroner for 

tjenesten. Median er 

25000. Blant de som 

kjøper svart er snittet 

6560.

Totalt er det 82% som 

kjøpte fra firma. Blant de 

som har kjøpt svart er det 

18% som kjøpte fra firma, 

mot 90% av de som har 

kjøpt hvitt.

Alle

Kjøpt svart 

(n=33)

Kjøpt 

hvitt 

(n=321)

Kontant Bank/kort Vipps e.l.

12% 79% 4%

73% 3% 15%

4% 89% 3%

91% av de som har 

kjøpt tjenesten svart er 

fornøyd, mot 89% av de 

som kjøper hvitt.



Kjøp av tjenester – Vaskehjelp, renhold
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Svart; 
14%

Hvitt; 
78%

Ble arbeidet kjøpt svart eller hvitt? (n=171)

0%

2%

2%

5%

5%

10%

10%

17%

22%

30%

0% 20% 40%

Formidlet via butikk (f.eks.…

Ikke sikker

Jeg fikk tilbud på arbeidet uten å be om…

Annen måte

Sosiale medier (f.eks. facebook)

Anbudstjeneste på nett (slik som…

Den som utførte jobben var venn/familie

Via annonse, oppslag, internett

Har tidligere brukt samme leverandør

Anbefaling via kollega, nabo eller bekjent

På hvilken måte kom du i kontakt med dem som 
utførte arbeidet? (n=171)

I snitt har man betalt 

2757 kroner for 

tjenesten. Median er 1211. 

Blant de som kjøper svart 

er snittet 2063.
På dette spørsmålet kan det være en feilkilde i hva man oppgir beløp 

for. Noen kan ha oppgitt beløp for en fastpris avtalt for en lengre 

periode, mens andre kan oppgi pris for en enkeltjobb.

Totalt er det 62% som 

kjøpte fra firma. Blant de 

som har kjøpt svart er det 

8% som kjøpte fra firma, 

mot 77% av de som har 

kjøpt hvitt.

Alle

Kjøpt svart 

(n=24)

Kjøpt 

hvitt 

(n=133)

Kontant Bank/kort Vipps e.l.

25% 63% 9%

88% 4% 8%

11% 76% 9%

96% av de som har 

kjøpt tjenesten svart er 

fornøyd, mot 78% av de 

som kjøper hvitt.



Kjøp av tjenester – Mekanisk arbeid
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Svart; 4%

Hvitt; 
95%

Ble arbeidet kjøpt svart eller hvitt? (n=753)

1%

1%

1%

1%

4%

5%

6%

6%

13%

69%

0% 20% 40% 60% 80%

Sosiale medier (f.eks. facebook)

Ikke sikker

Anbudstjeneste på nett (slik som…

Jeg fikk tilbud på arbeidet uten å be om…

Formidlet via butikk (f.eks.…

Den som utførte jobben var venn/familie

Annen måte

Via annonse, oppslag, internett

Anbefaling via kollega, nabo eller bekjent

Har tidligere brukt samme leverandør

På hvilken måte kom du i kontakt med dem som 
utførte arbeidet? (n=753) 

I snitt har man betalt 

8837 kroner for 

tjenesten. Median er 6000. 

Blant de som kjøper svart 

er snittet 2233.

Totalt er det 94% som 

kjøpte fra firma. Blant de 

som har kjøpt svart er det 

12% som kjøpte fra firma, 

mot 98% av de som har 

kjøpt hvitt.

Alle

Kjøpt svart 

(n=26)

Kjøpt 

hvitt 

(n=718)

Kontant Bank/kort Vipps e.l.

5% 91% 2%

46% 12% 27%

3% 95% 1%

81% av de som har 

kjøpt tjenesten svart er 

fornøyd, mot 84% av de 

som kjøper hvitt. 



Kjøp av tjenester – Frisør
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Svart; 3%

Hvitt; 
96%

Ble arbeidet kjøpt svart eller hvitt? (n=1186)

1%

1%

3%

3%

4%

5%

6%

7%

11%

70%

0% 20% 40% 60% 80%

Anbudstjeneste på nett (slik som…

Jeg fikk tilbud på arbeidet uten å be om…

Ikke sikker

Sosiale medier (f.eks. facebook)

Formidlet via butikk (f.eks.…

Via annonse, oppslag, internett

Den som utførte jobben var venn/familie

Annen måte

Anbefaling via kollega, nabo eller bekjent

Har tidligere brukt samme leverandør

På hvilken måte kom du i kontakt med dem som 
utførte arbeidet? (n=1186) 

I snitt har man betalt 918
kroner for tjenesten. Median 

er 570. Blant de som kjøper 

svart er snittet 411.

Totalt er det 93% som 

kjøpte fra firma. Blant de 

som har kjøpt svart er det 

3% som kjøpte fra firma, 

mot 96% av de som har 

kjøpt hvitt.

Alle

Kjøpt svart 

(n=30)

Kjøpt 

hvitt

Kontant Bank/kort Vipps e.l.

9% 85% 5%

33% 3% 53%

8% 89% 3%

87% av de som har 

kjøpt tjenesten svart er 

fornøyd, mot 89% av de 

som kjøper hvitt. 



Motivasjon og kvalitet
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Hvorfor kjøpe svart?
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Hva er den viktigste begrunnelsen for at du har kjøpt svart arbeid? (n=193 – oppgitt å ha kjøpt svart spørsmål 4, 6 eller 12)?

3%

4%

4%

5%

5%

7%

8%

9%

19%

30%

32%

41%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Ikke sikker

Bekjente, naboer og venner kjøper også svart arbeid

Ingen spesiell grunn

Annet

Jeg fikk bare tilbud på svart arbeid/ingen andre var
interessert i oppdraget

Risikoen for å bli oppdaget er lav

Jeg skjønte først ved betaling at det var svart arbeid

Det var ikke mulig å få utført arbeidet hvitt

Det var enklest

Jeg får like god kvalitet som på hvitt arbeid, men
sparer penger

Jeg så på det som en vennetjeneste

Det var billigst



Gjenta kjøpet?
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Hvor sannsynlig er det at du kommer til å bruke samme personen/firma som 
jobbet svart for deg igjen? (n=193 – oppgitt å ha kjøpt svart spørsmål 4, 6 eller 12) ?

17%

9%

14%

19%

29%

12%

15%

10%

15%

8%

41%

11%

0%
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10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

1 Svært
usannsynlig

2 3 4 5 Svært
sannsynlig

Ikke
sikker/Vil
ikke svare

2018 2020



Anbefale leverandør til andre
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Hvor sannsynlig er det at du kommer til å anbefale personen/firmaet som jobbet 
svart for deg til venner/kollegaer/familie? (n=193 – oppgitt å ha kjøpt svart 
spørsmål 4, 6 eller 12) 

?

29%

10%

14%

17%

20%

11%

23%

6%

16% 17%

27%

11%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

1 Svært
usannsynlig

2 3 4 5 Svært
sannsynlig

Ikke sikker/Vil
ikke svare

2018 2020



3 av 10 hadde kjøpt hvitt
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Tenk på det arbeidet du har kjøpt svart i løpet av de siste 2 årene. Hva hadde du 
gjort hvis du ikke hadde kunnet kjøpe arbeidet svart?
(n=193 – oppgitt å ha kjøpt svart spørsmål 4, 6 eller 12) 

?

Hadde kjøpt det 
hvitt; 31%

Arbeidet hadde 
ikke blitt utført 
i det hele tatt; 

13%

Hadde utsatt 
jobben til et 

senere 
tidspunkt; 11%

Hadde utført 
jobben selv; 

27%

Hadde prøvd å 
utføre jobben 
med venner 
eller familie; 

11%

Annet; 2%
Ikke sikker; 5%



Kontroll og tiltak
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Tiltak for å redusere svart arbeid
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Hvilke tiltak tror du er best egnet for å redusere private personers kjøp av svart arbeid? (n=2003)?

3%

10%

15%

30%

33%

33%

35%

39%

42%

49%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Andre tiltak

Ikke sikker

Bedre kvalitet på hvitt arbeid

Bedre informasjon om tilbyder, blant annet
regnskap, betaling av skatt,…

Mer kontroll

Bedre tilgjengelighet på hvitt arbeid

Informasjons- og holdningskampanjer

Strengere reaksjoner for de som oppdages

Enklere regelverk/enklere å kjøpe hvitt
arbeid

Skattefradrag for å kjøpe hvitt



Tiltak for å redusere svart arbeid
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Hvilke tiltak tror du er best egnet for å redusere private personers kjøp av svart arbeid? (n=2003)?

55%

45%

34%

22%

22%

22%

21%

18%

8%

8%

48%

42%

33%

36%

40%

30%

34%

15%

10%

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Skattefradrag for å kjøpe hvitt

Enklere regelverk/enklere å kjøpe hvitt arbeid

Bedre tilgjengelighet på hvitt arbeid

Informasjons- og holdningskampanjer

Strengere reaksjoner for de som oppdages

Bedre informasjon om tilbyder, blant annet regnskap,
betaling av skatt, arbeidsgiveravgift etc.

Mer kontroll

Bedre kvalitet på hvitt arbeid

Ikke sikker

Andre tiltak:

Har kjøpt svart

Har ikke kjøpt svart



Tiltak for å redusere svart arbeid
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Hvilke tiltak tror du er best egnet for å redusere private personers kjøp av svart arbeid? (n=2003)?

2%

7%

14%

34%

37%

39%

46%

47%

50%

52%

3%

8%

14%

33%

32%

35%

49%

41%

38%

40%

4%

6%

17%

34%

23%

29%

55%

37%

28%

42%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Andre tiltak

Ikke sikker

Bedre kvalitet på hvitt arbeid

Bedre tilgjengelighet på hvitt arbeid

Bedre informasjon om tilbyder, blant annet regnskap, betaling av
skatt, arbeidsgiveravgift etc.

Mer kontroll

Skattefradrag for å kjøpe hvitt

Strengere reaksjoner for de som oppdages

Informasjons- og holdningskampanjer

Enklere regelverk/enklere å kjøpe hvitt arbeid

Politisk til høyre

Sentrum

Politisk til venstre



Enkelt å vite om det er svart?
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Hvor enkelt eller vanskelig synes du det er å vite om arbeidet som utføres for deg 
er svart eller hvitt? (n=2003) ?

Svært enkelt; 
36%

Ganske enkelt; 
38%

Verken eller; 
11%

Ganske 
vanskelig; 5%

Svært 
vanskelig; 

1%

Ikke sikker; 
5%

Har ikke behov 
for tjenester; 

4%



Hvor søker man informasjon?
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Hva gjør du for å finne ut om arbeidet som utføres for deg er svart eller hvitt? 
(n=2003)?

8%

9%

11%

16%

16%

17%

19%

20%

20%

33%

0% 10% 20% 30% 40%

Vet ikke

Har ikke behov for tjenester

Annet

Jeg hører med andre

Jeg prøver ikke å finne ut av det

Sjekker regnskapstall på nettsider som f.eks. proff.no eller
gulesider.no

Jeg spør den som utfører jobben

Sjekker kundevurderinger

Bruker magefølelsen

Søker personen/bedriften på nett (generelt, f.eks. google)



Holdninger til svart arbeid
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Akseptabelt å kjøpe svart arbeid?

32

I hvilken grad synes du er det akseptabelt å kjøpe eller tilby svart arbeid?
Vi ber deg svare på en skala fra 1 til 5, der 1=aldri akseptabelt og 5=alltid akseptabelt
(n=2003)

?

34% 34%

24%

6%

2%

39%

34%

21%

4%
3%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

1 Aldri
akseptabelt

2 3 4 5 Alltid
akseptabelt

2018 2020



Sannsynlighet for å kjøpe svart arbeid
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Hvor sannsynlig er det at du vil kjøpe svart arbeid dersom du 
blir tilbudt det i løpet av det neste året? (n=2003)?

50%

27%

10%

4%
2%

7%

54%

27%

8%

4%
2%

5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Ikke
sannsynlig

Lite
sannsynlig

Verken eller Ganske
sannsynlig

Svært
sannsynlig

Ikke sikker

2018 2020

38%

2%

23%

6%

32%

86%

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Har kjøpt svart

Har ikke kjøpt svart

Svært/ganske sannsynlig Verken eller Svært/ganske usannsynlig Ikke sikker
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